
·. Vršanská uhelná a.s.

Kupní smlouva 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89 /2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

,,občanský zákoník"), mezi těmito smluvnúni stranami (dále jen „Smlouva'�: 

strana: Společnost Dotčený subjekt 

firma: Vršanská uhelná a.s. MERO ČR, a.s. 

sídlo: Most, V. Řezáče 315, PSČ 434 67 Kralupy nad Vltavou, Veltruská 748, PSČ 278 01 

IČ / DIČ: 286 7801 O/ CZ699003245 60193468/CZ60193468 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 1987 Městský soud v Praze, sp. zn. B 2334 

zástupce: Ing. Petr Lenc, místopředseda představenstn 
Ing. Jaroslav Kocián, předseda představenstva 
Ing. Zdeněk Dundr, člen představenstva 

bankovní spojení: 
x x 

tel./ e-mail: x x 

číslo Smlouvy: VUAS/2020/237 00896/INV 

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že spolu dne 31.3.2016 uzavřely Dohodu o odškodnění č. VU.AS/2016/61 (dále jen
„DoO''), v níž se dohodly o podmínkách, za nichž Společnost poskytne Dotčenému subjektu úplnou náhradu všech
důlních škod způsobených mu na technologickém zařízení - ropovodu, jehož vlastníkem a provozovatelem je
Dotčený subjekt (dále jen „Zařízení"), hornickou činností Společnosti na lomu Vršany. Předmětem DoO je úprava
podmínek, za nichž Společnost v souladu s ustanovením § 37 Horního zákona zajistí zbudování náhrady za část
Zařízení dotčenou hornickou činností Společnosti dle specifikace obsažené v Příloze č. 2 k DoO (tato náhrada dále
jen „Přeložka").

2. Společnost prohlašuje, že při realizaci Přeložky nevyužila veškeré potrubí, které jí bylo pro tento účel dodáno. Soupis
tohoto nevyužitého potrubí (dále jen „Potrubí") tvoří přílohu této Smlouvy. Dotčený subjekt prohlašuje, že má
zájem za níže uvedených podmínek nabýt Potrubí do svého vlastnictví.

3. Smluvní strany prohlašují, že současně s touto Smlouvou spolu uzavírají Dohodu o převzetí části ropovodu za
účelem její likvidace (dále jen „Dohoda''), v níž se Společnost zavazuje poskytnout Dotčenému subjektu náhradu za
Objekt (srov. definici v čl. I. odst. 2. Dohody) ve výši odpovídající jeho zůstatkové hodnotě ke dni 31. 12.2021 (dále
jen „Náhrada'')

II. Předmět Smlouvy

1. Společnost tímto prodává Dotčenému subjektu Potrubí za kupní cenu ve výši x,- Kč plus DPH (dále jen „Kupní 
cena"), a to s účinností ke dni 01. 01. 2021 (k tomuto dni nabude Dotčený subjekt vlastnické právo k Potrubí).

2. Společnost zajistí uskladnění Potrubí na staveništi Přeložky, a to až do okamžiku jeho převzetí Dotčeným subjektem. 
Dotčený subjekt se zavazuje převzít Potrubí z místa jeho uskladnění nejpozději do dne 10. 1. 2021. Nebezpečí škody 
na Potrubí přechází na Dotčený subjekt okamžikem odebrání Potrubí z místa jeho uskladnění, nejpozději však 
marným uplynutím lhůty k jeho převzetí uvedené v předchozí větě.

3. O převzetí Potrubí bude sepsán předávací protokol, který bude potvrzen oběma smluvními stranami. Při převzetí 
Potrubí převezme zástupce Dotčeného subjektu od zástupce Společnosti společně s Potrubím také dokumentaci k 
Potrubí, která bude obsahovat:

a. Atesty 3.1 k Potrubí dle jednotlivých taveb; 

Stránka 1 z 2 



Vršanská uhelná a.s. ll;t
r_. 

� -�-� MERO ČR, a.s. �• . ., ' 
00896/IN��jt 

b. Protokoly k izolaci Potrubí a zkouškám Potrubí, jako jsou jiskrové zkoušky apod. v souladu
s projektovou dokumentací;

c. Prohlášení Společnosti, Že Potrubí je nové a nepoužité;

d. Protokol o chemické analýze.

4. Společnost na Potrubí poskytuje záruku v trvání 24 měsíců ode dne jeho převzetí Dotčeným subjektem, popř. ode
dne 10.1.2021, pokud k převzetí Potrubí nedojde do tohoto data z důvodů na straně Dotčeného subjektu.

5. Společnost vystaví daňový doklad, kterým vyúčtuje Dotčenému subjektu Potrubí, do 15 (patnácti) dnů ode dne,
v němž Dotčený subjekt Potrubí v souladu s čl. II. odst. 2. této Smlouvy převezme od Společnosti. Kupní cena bude
splatná do 31. 12. 2021. Kupní cena bude vypořádána započtením podle čl. II. odst. 4. Dohody.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.

2. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž Společnosti náleží tři stejnopisy
a Dotčenému subjektu dva stejnopisy.

3. Tato Smlouva a veškeré vztahy s ní související, včetně otázek její platnosti a případných následků její neplatnosti, se 
řídí právem České republih.-y bez přihlédnutí k jeho kolizním ustanovením. Při výkladu této Smlouvy se přihlíží pouze
k ustanovením této Smlouvy a obecně závazných právních předpisů a nikoli k obchodním zvyklostem ani případné
zavedené praxi smluvních stran. Nadpisy jednotlivých ustanovení této Smlouvy mají pouze orientační význam, při
výkladu Smlouvy se k nim tedy nepřihlíží.

4. Změny této Smlouvy lze provádět pouze písemně, oboustranně podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky.

S. Smluvní strany se dohodly, že není-li výše v této Smlouvě stanoveno jinak, veškerá korespondence, oznámení,
odstoupení, sdělení, či jiné dokumenty podle této Smlouvy musí být provedeny písemně a musí být doručeny druhé
smluvní straně osobně nebo zaslány datovou schránkou či doporučenou poštou na dodejku na její adresu uvedenou
v záhlaví této Smlouvy.

6. Jakákoli korespondence, oznámení, odstoupení, sdělení či jiný dokument doručovaný druhé smluvní straně na základě
této Smlouvy se považuje za řádně doručený i. okamžikem potvrzení převzetí, je-li doručován osobně, ii. v den
přihlášení do datové schránky, nejpozději však třetí pracovní den po dodání do datové schránky, je-li zasílán
prostřednictvím datové schránky, iii. třetí pracovní den po odevzdání k poštovní přepravě, je-li zasílán doporučenou
poštou.

7. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří její příloha - soupis Potrubí.

8. Smluvní strany tímto prohlašují, že osoby podepisující za ně tuto Smlouvu jsou oprávněny za ně tuto Smlouvu uzavřít,
že si tuto Smlouvu před jejím uzavřením pečlivě přečetly, podrobně se seznámily s jejím obsahem, se kterým bez
výhrad souhlasí, uzavírají ji vážně, určitě, svobodně, nikoli v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

V Mostě dne 2 4 -11- V Kralupech nad Vltavou dne 

Vršanská uhelnj .s.
Ing. Petr Lenc, stopředseda představenstva 

MERO ČR, a.s. 
Ing. Jaroslav Kocián, předseda představenstva 

MERO ČR, a.s. 
Ing. Zdeněk Dundr, člen představenstva 

Stránka 2 z 2 



Příloha č. 1 k 00896/INV 

Soupis materiálu - Potrubí ROPOVODU TZ 10 DN 500 
Př. č.: Typ materiálu: č. atestu: Č.potr. Délka (mm): Typ izol.: Rozměr (mm): Tavba: 

1 
Trubka spirálově 

svařovaná 
21369/18 8205830 13440 PE 530x8 11947E 

2 
Trubka spirálově 

21369/18 8205929 13430 PE 530x8 11944E 
svařovaná 

3 
Trubka spirálově 

21376/18 8205729 13430 PE 530x8 11939E 
svařovaná 

4 
Trubka spirálově 

21376/18 8205757 13440 PE 530x8 11939E 
svařovaná 

5 
Trubka spirálově 

svařovaná 
21376/18 8205768 13440 PE 530x8 11939E 

6 
Trubka spirálově 

21376/18 8205837 13440 PE 530x8 11947E 
svařovaná 

7 
Trubka spirálově 

svařovaná 
21376/18 8205935 13430 PE 530x8 11944E 

8 
Trubka spirálově 

21413/18 8205578 11550 PE 530x8 11937E 
svařovaná 

9 
Trubka spirálově 

21413/18 8205717 8560 PE 530x8 11939E 
svařovaná 

10 
Trubka spirálově 

21413/18 8205814 9530 PE 530x8 11947E 
svařovaná 

11 
Trubka spirálově 

21415/18 8205551 13250 PE+CE 530x8 11937E 
svařovaná 

12 
Ohyb bezešvý 

21241/18 8205541 2000 I 530xll 11947E 
R5000 3° 

13 
Ohyb bezešvý 

R5000 6° 
21236/18 8205546 2350 I 530xll 11947E 

Celkem 136,94 metrů potrubí a 2 kusy ohybů 

Kupní cena se skládá z následujících jednotkových cen: 

.

Cena trubky - x Kč/m Cena 

ohybu - x 
 
Kč/kus 




